令和５年度第３回三重県精神保健福祉審議会 議事概要

日 時：令和６年２月 16 日（金）18 時 30 分～19 時 30 分

場 所：Web 開催

出席者：会長 齋藤純一 他委員 12 名

議題１：第 8次三重県医療計画（精神疾患対策）の最終案について

資料 1-1、1-2 に基づき事務局から説明。

    主な意見：・児童・思春期疾患について、今後は精神科クリニックや小

児科クリニックと連携していくので、三重病院、小児科ク

リニックも記載したほうがいい。

         ・精神疾患に対するリテラシーが低いので、教育委員会とも

協力し、小さい頃から精神疾患に対する知識を得られる

ようにしてほしい。

議題２：災害拠点精神科病院の指定について

    資料２に基づき事務局から説明。

    榊原病院、こころの医療センターの指定について、承認いただいた。

報告１：三重県精神保健福祉審議会各部会報告

    資料３に基づき報告した。

〔非公開〕

報告２：特例病床制度による精神病床の運用状況について